

Przedpłata

w Krakowie:
rocznie zhr. 18—
kwartalnie " 4—
miesięcznie " 1'35
za odroczenie ct. 20

Na prowincji:
rocznie zhr. 20—
kwartalnie " 5—
miesięcznie " 1'70

Za granicą:
miesięcznie str. 2—

Numer swytki 8 ct.
Wiedzialny 10 ct.

GŁOS NARODU

Wychodzi codziennie, z wyjątkiem dni poświęconych, o godzinie 10 rano,
w niedzielę o godz. 8 rano.

Ogłoszenia
Za wiersz 6 ct. Od wy-
razu w drobnych ogło-
szeniach 1 1/2 ct.
w „Nadesłanem“
Wiersz zwykły 20
Śluby, nekrologi,
wiersz 40 ct.
Do działu insera w
upelnomocnionym
Jan Strycharski.
Rękopisów redakcja
nie zwraca
Każda zmiana adresu
10 ct.

Adres Redakcji:

Kraków, Rynek gł., linja A-B,
L. 43., I. piętro.

ZAŁOŻYCIEL: JOZEF ROGOSZ.

Redaktor: KAZIMIERZ EHRENBERG.

Adres Administracji:

Kraków, ul. Jagiellońska l. 7.

Koncert bez fletu.

Dnia 9 lutego br. dosyć hałasu narobił w „kwestji kretańskiej“ komunikat *Pravit. Wiestnika*, oświadczający w tonie mocno podrażnionym, że Rosja wobec oporu Niemiec i Austrii z jednej, a sultana z drugiej strony „bynajmniej“ nie nalega dalej na ustanowienie gubernatorem Krety księcia Jerzego greckiego. Rosja nie obstawała niby przy tej postawionej przez siebie kandydaturze i przyrzekała zgodę swoją na każdą inną, „któraby zadowolala zyczenia sultana i państw, ale także i Kretańczyków“, dodając jednakowoż z naciskiem, że obmyślenie tak „skomplikowanej“ kandydatury jest bardzo trudne do spełnienia.

Donosząc o wymienionym powyżej komunikacie, przyjęliśmy zawarte w nim zapewnienie odrazu z wielkim niedowierzaniem, które dzisiaj okazuje się zupełnie usprawiedliwionem. Sprawa kandydatury ks. Jerzego, pomimo komunikatu, nie zeszła widocznie wcale z porządku dziennego, ani nie przestała być popierana przez Rosję, skoro po miesięcznym utajeniu znowu nagle wyrosła z dużemi szansami powodzenia.

Z dyplomatycznych zatargów wydobyła ją najprzód na światło dzienne dyskusja wtorkowa w Izbie poselskiej włoskiej. Poseł Diligenti zainterpelował rząd, jaką zajął podstawę wobec proponowanej przez Rosję kandydatury księcia. W odpowiedzi oświadczył podsekretarz stanu dla spraw zagranicznych, Bonin, że Włochy wprawdzie sprzyjają rzeczonej kandydaturze jako najodpowiedniejszej życzeniom ludności kretańskiej, że jednakże trzymając się zasady zgodnego postępowania w sprawach wschodnich z całym koncertem europejskim, dotąd wstrzymują się od stanowczej decyzji, dopóki nie nastąpi pomiędzy interesowanemi mocarstwami zupełnie porozumienie, co jeszcze nie jest faktem dokonanym, chociaż pertraktacje, które musiano wskutek pojawiających się trudności przedłużyć, są w pełnym biegu.

Z oświadczenia p. Bonina okazuje się więc, że popierana przez Rosję kandydatura nie przestała ani na chwilę być przedmiotem omawiań dyplomatycznych, i że nigdy nie była naprawdę cofnięta, a komunikat *Pravit. Wiestnika* był tylko ruchem taktycznym polityki hr. Murawiewa. Raczej w stanowisku tych mocarstw, które przedtem stanowczo przeciw kandydaturze greckiego księcia się oświadczyły, nastąpiła od czasu komunikatu pewna zmiana w kierunku dla kandydatury tej pomyslnym. Idzie tu mianowicie głównie o Niemcy, które swego czasu, w myśl zasady bronięcia interesów tureckich, najgwałtowniej ks. Jerzemu czyniły opozycję.

Już bezpośrednio przed ogłoszeniem rosyjskiego komunikatu zapowiadano w Niemczech, że w razie forsowania kandydatury ks. Jerzego przez Rosję, Niemcy wycofają swoją siłę zbrojną z Krety i w przeprowadzeniu tej kandydatury udziału nie wezmą. Zdaje się, że ów opór Niemiec był jednak więcej akademyczny niż rzetelny, co zrozumiałem jest choćby dlatego, że państwo niemieckie bezpośredniego interesu w załatwieniu sprawy kretańskiej nie ma. I dzisiaj z konkretnych faktów, dotyczących kandydatury ks. Jerzego, mamy tylko spełniony fakt wycofania przez Niemcy okrętu i lądowej siły zbrojnej z Krety. Krok taki zapowiadano w swoim czasie w Niemczech na wypadek forsowania kandydatury ks. Jerzego na gubernatora wyspy. Teraz spełnienie go pozwala wnosić, iż stoi on w związku z ową kandydaturą.

Do faktu wycofania floty niemieckiej z Krety daje *Köln. Ztg.* komentarz, widocznie inspirowany, w którym czytamy: „Odwołanie siły zbrojnej niemieckiej z Krety każe wnosić, że nadszedł czas, w którym Niemcy kładą spokojnie swój flet na stole i opuszczają salę koncertową. Dziś mianowicie, gdy kwestja finansowa grecka została względnie pomyslnie załatwiona, Niemcy nie mają większego interesu w przyszłym ukształtowaniu się stosunków na Krecie, nie widzą więc potrzeby przeciwstawiać swego zdania porozumieniu mocarstw najbliższemu interesowanym. Niemcy za tem mniej właściwą uważają

politykę opozycji, że zaprowadzenie uporządkowanych stosunków na wyspie wymaga nietylko rozwinięcia znacznej siły, lecz i poważnych ofiar pieniężnych, których ze strony niemieckiej nie należy się spodziewać. Rząd niemiecki postępuje więc konsekwentnie, jeżeli tym państwom, które chcą ofiary te ponieść, pozostawia też przeprowadzenie środków, które one uważają za odpowiednie — na ich własną odpowiedzialność. Uporządkowanie stosunków na Krecie przypadnie więc w udziale ponownie: Rosji, Francji i Anglii. Wycofanie się Niemiec z dalszego udziału w sprawie Krety nie oznacza jednak ostatecznego i zupełnego wystąpienia z koncertu europejskiego.“

Artykuł ten *Köln. Ztg.*, wyglądający na komunikat, nie pozostawia prawie wątpliwości co do znaczenia, jakie mu dawać należy. Niemcy widocznie nie chcą się zgodzić na środki projektowane przez inne mocarstwa, a przeto usuwają się, ponieważ nie mają interesu oponować. Widocznie idzie tu w pierwszym rzędzie o kandydaturę gubernatorską księcia Jerzego, która teraz wystąpić musiała w postaci zdecydowanej. Wobec dokonanego faktu wycofania siły zbrojnej niemieckiej i w rozważaniu komunikatu *Köln. Ztg.* najważniejsze jest pytanie, czy krok Niemców oznacza rozbitcie europejskiego koncertu? Nie ma żadnego powodu do takiego przypuszczenia. Niemcy postępują tutaj w myśl znanego dowcipu Bülowa o flecie, składają instrument na jedną tylko część „koncertu“ t. j. na czas rozwiązywania sprawy kretańskiej, która ich bezpośrednio nie obchodzi. Nie mając o huty angażować się w sporze przeciw popieranej przez Rosję kandydaturze, niechcą zapewne narazić dobrych z Rosją stosunków, wycofują się z kretańskiego epizodu sprawy wschodniej, nie pozbawiając się przez to udziału w koncercie europejskim.

W ten sposób odpadły, bez niebezpiecznych widoków, głównie ks. Jerzego w Europie przeciwnik. Z Niemcami łączono Austrię, jako drugie mocarstwo, stawiające opór tej kandydaturze. W pierwszej chwili donoszono nawet, że w ślad za niemiecką i austriacką siłą zbrojną szykuje się do opuszczenia Krety. Dział wiadomości tej zaprzeczono półrzędnym, a jak się dowiaduje jeden z wiedeńskich dzienników, Austrija tak długo zatrzyma swoje siły na wyspie, póki „porozumienie między mocarstwami nie będzie zupełnie uniemożliwione“. Zresztą urzędowo nie wystąpiły dotąd Austro-Węgry w sprawie polowej kandydatury księcia, a mocno jest wątpliwem, czy w ogóle zechciałyby stawiać sprawę tę na ostrzu miecza i do niepewności powodzenia akcji przeciw kandydaturze greckiej dołączać jeszcze niebezpieczeństwo poważnych, stąd wywiązać się mogących zakłóceń.

Pozostawałaby Turcja. Ta dotychczas stanowczo stoi na opornym stanowisku i czynić to zresztą, choćby ze względu na opinię publiczną w swoim państwie, musi. Głównym atutem w jej rękach jest groźba nieopuszczenia Tessalii, póki kto inny, nie ks. Jerzy, nie będzie gubernatorem ustanowiony. Otóż atut ten poczyna się jej wysuwać z ręki. Artykuł III traktatu pokojowego między Turcją a Grecją postanawia, że wojska tureckie mają opuścić Tessalię w miesiąc po ustanowieniu komisji kontrolnej i po ogłoszeniu pożyczki na spłatę odškodowania wojennego. Ponieważ obecnie te warunki są dokonane, przeto — jak donosi *Polit. Corresp.* z Londynu — mocarstwa przypomnieć mają wkrótce Porcie za pomocą wspólnej noty konieczność wycofania wojsk z Tessalii, a po tem wycofaniu Porta będzie zmuszona okazać się powolniejszą wobec nacisku Rosji.

Rosja i w inny sposób nacisk swój wywierać zaczyna. Za krok w tym kierunku uważać można zażądanie od Turcji przez ambasadora Zinowiewa 750 000 funtów tureckich, jako należnej raty kontybutcji wojennej. Zażądanie pieniędzy będzie stanowić dla Turcji tak czułą strunę, iż uczyni ona raczej wszystko inne, czego od niej zażądają — byleby nie pozbywać się upragnionej gotówki, a wielce jest możliwem, że Rosja poczeka Turcji w zamian za zgodę w sprawie kretańskiej jeszcze czas jakiś z żądaniem umorzenia długu.

Wszystkie te okoliczności zważywszy, przypu-

ścić wolno, że sprawa kandydatury ks. Jerzego załatwi się za zgodą, lub bez zgody oponentów w ten sposób, jakiego pragną „helleńskie ochronne mocarstwa“: Rosja, Francja i Anglja. Z. I.

Z chwili przedparlamentarnej.

Wiedeń, d. 17 marca.

(List oryginalny „Głosu Narodu“).

Cisza przed burzą. Tylko w kierujących regionach poufne obrady, z których słabe odgłosy dosięgają słuchu. Dni zaczynają już i kluby parlamentarne obradować. Punkt ciężkości wszelkich obrad leży w komisji parlamentarnej, względnie w komitecie wykonawczym prawicy, gdzie radzą nad sprawą prezydium i wogóle nad uruchomieniem Izby poselskiej. Dzieje się to w porozumieniu z rządem. Osobą pośredniczącą jest p. Jaworski, przewodniczący komitetu wykonawczego. Konferuje on z hr. Thunem a następnie zdaje sprawę na posiedzeniach komitetowych z tego, gdyż obecny rząd nie bierze tak jak poprzedni i pozaproporzadni bezpośredniego udziału w obradach przedstawicielstwa większości parlamentarnej. Rzecz chodzi głównie o prezydium i o honorowe wycofanie się z obowiązującej mocy lex Falkenhayna. Jedną i drugą sprawą, tak jak one traktowane są w parlamentarnej komisji prawicy, oznaczają kapitulację przed mniejszością obstrukcyjną, czego sobie hr. Thun czy kto inny życzy koniecznie, a co przedstawiane jest jako konieczność w celu przywrócenia porządku i ładu w parlamencie.

Byłoby to istotnie bardzo pożądanem, gdyby tylko prowadziło do celu. Obstrukcyoniści ofiarują większość jedno miejsce w prezydium — jak głoszą niektóre dzienniki. Wątpimy bardzo, żeby to było prawdą. Sądziemy, że prawica mogłaby taką propozycję robić tylko dwoma stronnictwom dawniejszej niemieckiej opozycji: wiernokonstytucyjnym obszarnikom lub stronnictwu Luegera. Właściwie po wstąpieniu dr. Bärnreithera przestała pierwsza frakcja, pomimo wszelkich przeciwnych oświadczeń, być opozycyjną, zatem wciągnięcie jej do kombinacji prezydjalnej byłoby przynajmniej jako tako do wytłumaczenia.

Co do niemieckiego stronnictwa chrześcijańsko-socjalnego wiadomo, iż ono tylko z konieczności i to w ostatnim czasie przyłączyło się do obstrukcji. Jesli by więc temu stronnictwu ofiarowano jedno miejsce w prezydium, możnaby i to jeszcze wytłumaczyć, zwłaszcza, iż rządowi mogłoby chodzić o zbliżenie tego stronnictwa do większości, względnie o odciągnięcie go od skrajnej opozycji.

Zapewne też tylko o te dwa stronnictwa idzie. Prawdopodobnie zrobi prawica propozycję najprzód Luegerowcom, a dopiero następnie, jesli by oni nie przyjęli oferty, wiernokonstytucyjnym obszarnikom. Za tem przypuszczeniem przemawia okoliczność, iż klub niemieckich antysemitów zgromadził się dziś pod przewodnictwem dra Luegera na obrady równocześnie z obradami, jakie właśnie komitet wykonawczy prawicy toczy nad sprawą prezydjalną. Inaczej, nie podobna tłumaczyć sobie owego ofiarowania jednego miejsca w prezydium mniejszości. W razie jednak, gdyby jedna wiceprezydentura oddana była niemieckim antysemitom, lub obszarnikom, zostanie niezawodnie liczba wiceprezydentów pomnożoną z dwóch na trzech.

Dowiaduję się z dobrego źródła iż prezydentura jest ofiarowana drowi Bilińskiemu, który jednak wzbrania się ją przyjąć. Pierwszym wiceprezydentem będzie Czech. Młodoczesi obstają słusznie przy Kramarzu, czemu się rząd i jego poplecznicy sprzeciwiają ze względu na obstrukcję. Dziś w południe tłumaczył mi rzecz tę jeden z naszych mężów stanu w następujący sposób:

— Opór Młodoczechów jest doprawdy nie do pojęcia. Jesli my ofiarowaliśmy Abrahamowicza, mogą oni ofiarować Kramarza.

— Oni — odparłem — inne zajmują stanowisko: nie chcą kapitulować przed obstrukcją, nie chcą opuszczać i poświęcać tego, który był tylko



Mam zaszczyt donieść, iż **fabrykę moją nawozów sztucznych** przez parę lat wydzierżawianą, od Nowego roku **na nowo objąłem** i technicznie poprawioną, oraz, nowymi przyrządami uzupełnioną, prowadzić będę pod firmą:

St. Ostaszewski i Sp.
Amerykańska parowa kościarnia
w Klimkowie, poczta i stacja Rymanów. 546 16

Na Sezon wiosenny i letni

poleca

Bazar Krajowy

Żywieckiej Fabryki Sukna

STEFANA KOSSUTHA I SPOŁ.
w Krakowie 919

Wielki wybór najmodniejszych kortów na ubrania męskie, wyrobu własnego, jak również i drugich pierwszorzędných fabryk galicyjskich, po cenach niskich stałych.

Sukna na mundury szkolne i sokolskie znajdują się stale na składzie.

50.000 sadzonek leśnych wszystkich gatunków drzew krajowych.
500.000 drzew parkowych, krzewów ozdobnych i owocowych, tudzież ros i pnących trwałych.
Nasiona leśne poleca po najniższych cenach i wysła katalogi ilustrowane opłatnie:
Leśnictwo Zassów pod Czarną
op. Zassów.

Lwowskie Towarzystwo akcyjne browarów

sprzedaje od 15 stycznia b. r. **Piwo butelkowe**, równające się co do smaku i jakości przednim gatunkom piwa zagranicznego:

- a) **Marcowe** 1/2 litrowe butelki po ct. 9.
- b) **Salvator** 1/2 litrowe butelki po ct. 12. 3/10 litr. po ct. 9.
- c) **Czarny Bok** 1/2 litr. butelki po ct. 14, 3/10 litr. po ct. 11.

We Lwowie bezpłatna dostawa do domu, począwszy od 10 butelek. Na prowincję wysła się piwo, począwszy od 50 butelek.

U W A G A.

Dla zapobieżenia wszelkim pokątnym nadużyciom napełnia się pod własną kontrolą oryginalne butelki z wyciśniętym napisem: »**Lwowskie Towarzystwo akcyjne browarów**«, który to napis znajduje się także wraz z protokołowaną marką ochronną na korkach, kapslach i opaskach.

Zamówienia z prowincji przyjmuje:

Centralne Biuro Towarzystwa we Lwowie, ul. Kleparowska 8.

Zakład 1-szorzędny i chemiczna pralnia maszynowa

Z Y G M U N T F L U S S
Kraków, Wiedeń, Berno, Praga, Lwów, Czerniowce.

W Krakowie w domu Wgo Chmurskiego, ulica św. Krzyża 7

Pierwsze nagrody, najwyższe uznania za dobrą robotę. Honorowy krzyż w Brukseli, dziesięć wielkich medali: Paryż, Bruksela, St. Gilles, Berno, Aussig, Ołomuniec, Wiedeń, Wenecja 1894. Berlin 1896. Londyn 1897.

! Na sezon!

wszelkie rodzaje męskich i damskich sukien farbuje się, czyści chemicznie i odnawia w całości bez prucia wraz z podszewką, watanianiem. Polysk z ubrań kamgarowych usuwa się według własnego chemicznego postępowania (patent). — Polecam dalej Szanownej P. T. Publiczności moją wedle najnowszych wymagań urządzoną:

Pralnię chemiczną (Nettoyage français)

ochrona przeciw chorobom zakaźnym,

dla męskiej damskiej i dziecięcej garderoby, ubrań uniformowych wojskowych i urzędniczych, toalet spacerowych, materij na meble, pstrych i haftowanych lustek, kołder, parasolek krawatek i lambrękinów. 714 3 6

Specjalna farbiarnia á ressort

na suknie jedwabne, kaszmiry, plusze, aksamity półwełniane, bawełniane, pasamenterje i materje dekoracyjne w najmodniejszych, najlepszych kolorach;

czyszczenie skór truszcich.

Miejsca zamówień w większych miastach.

Skład fabryczny dla Krakowa i okolicy tylko:

ul. św. Krzyża, Mikołajska, 7 (dom Wgo Chmurskiego).

Pralnia maszynowa i parowa.

Zamówienia z prowincji wykonywa punktualnie.

NADFOSFORAN MINERALNY,
NADFOSFORAN KOSTNY,
MĄKĘ ŻUZŁOWĄ THOMASA,
KAINIT KAŁUSKI,
SALETRE CHILIJSKĄ,
KOŃSKI ZĄB amerykański „VIRGINIA“
poleca najtaniej 780 4 12
Stanisław Gurgul w Krakowie.

Konkurs.

W myśl uchwały swej z dnia 12 b. m. Wydział powiatowy Myślenicki ogłasza **konkurs na posadę inżyniera** Rady powiatowej z roczną płacą 1000 złr. ryczałt na objazdy 300 złr.

Posada przez rok jest prowizoryczną, po roku staje się stałą.

Kwalifikacje wymagane są następujące: Wiek nie przekroczony lat 40, skończona szkoła politechniczna i przynajmniej pierwszy egzamin państwowy.

Termin do wnoszenia podań do 1-go kwietnia br.

Myślenice dnia 12 marca 1898.

Prezes **Stolaski.** 871 2 3 Sekretarz **Klebert.**

Dom i piętrowy Do wydzierżawienia

narżny za rogatką Łobzowską Nr. 83 z dwiema przyległymi parcelami białą cynkową kryty, 13 ubikacyj z 3-ma sklepami oraz piekarnią, z obszernym dziedzińcem, nadającym się na fabrykę lub inne przedsiębiorstwo jest z wolnej ręki do sprzedania. Bliższa wiadomość w Adm. „Głosu Narodu.” 851 3 8

Majątek Wola Szczucliska w pow. Dąbrowskim około 600 mrg. ziemni nadwiślańskiej obwałowanej z dobrymi budynkami i zasiewami od 1-go Lipca 1899 Zgłoszenia: Dr. Skrzyński, Kraków przy ulicy Brackiej Nr. 11. — Pośrednictwo wykluczone. 711 3 5

Gospodyni

w młodszym wieku, znającej się na prowadzeniu gospodarstwa kołowego, tudzież kuchni i prasowaniu męskiej białizny, poszukuje się na wieś zaraz lub później. Wiadomość ul. Batorego Nr. 1. piętro I. 923 1 3

Zarząd Dóbr

Łężkowice 931

poczta i stacja kolei Kłaj, ma do sprzedania:

Sadzonki Łozy koszykarskiej

(*Salix purpurea viminalis*) po cenie 90 ct. za 1000 sztuk.

W składzie Fortepianów Pianin i Harmonij

J. Radziszewskiego i Spółki 691

Sprzedż, zamiana, wynajem, przy odpowiedniej gwarancji sprzedaż na raty.

Rynek główny Nr. 29, Kraków.

4 3/4 Kilo Kawy

netto, wolne od opłaty za zaliczkę lub za przesłaniem z góry należności, pod gwarancją najlepszy towar. 638 3 10.

- Afryk. Mokka, perłówka złr. 3.75
- Santos, specjalna 4.—
- Cuba, specjalna zielona . . . 4.80
- Ceylon, jasno-zielona 6.35
- Złota Jawa, żółta 6.30
- Perłówka, wylaminata 5.70
- Arab. Mokka, ff. aromat. . . . 7.10

Cenniki wraz z taryfą cłową gratis.

Ettlinger & Co., Hamburg.

Pracownia malarska

do wynajęcia ulica Mikołajska Nr. 8. 845

Antoni Schulz

KRAKÓW,

ul. Szewska 1. 18,

poleca swe dobre

842 i naturalne 3 10

OEDENBURGSKIE WINA

białe po 50, 65, 75 ct. i 1 złr. butelka, czerwone po 55, 65, 70 cent. i 1 złr. butelka.

W beczkach znacznie taniej.

Młodszy Pomocnik

z ha dłu korzennego i delikatosów oraz **praktykant** jest potrzebny do handlu **W. Leśniewskiego** Rynek główny w Krakowie. 865

Dom z ogrodem

i sklepem, wraz z całym urządzeniem w Mogile tania do sprzedania lub na zamianę za dom w bliskości Krakowa. Wiadomość: Kucharski, ulica Karmelicka 1. 52 Krakowie 892 2 2

Kufekowa maczka dla dzieci

przez powagi lekarskie polecona, Najlepszy środek odżywczy dla dzieci. Najlepszy dodatek do mleka. Najlepszy dietetyczny środek dla dzieci chorych na żołądek.

Do nabycia w aptekach i droguerjach w puszkach po 45 ct. i 1 złr. 904 1 26

R. Kufek, Wien, VII, Stumpergasse Nr. 44/46.

300 koron temu

Kamienica dwupiętr.

mi wrobi stałą posadę przy **olei do ruchu.** — Adres: te restante Kraków pod liter. **V. S.** za okazaniem kwitu ratowego. 834 4 5

o 38 ubikacjach, wraz ze sklepem, dużym ogrodem, wolna od podatku, jest do sprzedania lub zamiany na mniejszą realność. — Wiadomość u właścicielki Kraków ul. Retoryka Nr. 10 parter. 857

Krucyfiksy i korpusy, z metalu lub drzewa, w wielkim wyborze, prześliczne obrazy treści religijnej, reprodukcja znanych artystów, oraz inne, — **Różańce i koronki** rozmaite poleca

Skład artykułów dewocyjnych Kazimierza Zajączkowskiego, Kraków, plac Marjański.

maże wielki wybór listew na ramy pięknych i tani!! — Figurki z metalu i drewna

NA W. POST

Księgarnia katolicka Dra Władysława Miłkowskiego w Krakowie poleca:

Awancja M. O. Tow. Jez. — Rok Chrystusowy czyli rozmyślanie na każdy dzień roku o życiu i nauce Pana naszego Jezusa Chrystusa Z. łać. przer. O. Al. Jelowicki. Wydanie 7-me, z r. 1896, oprawne elegancko 2 ztr. a. z przesyłką 2 ztr. 20 ct.
Ohwila adoracji u stóp Pana Jezusa, niepojęcie utajonego w Przenajów. Hostji. Cena 10 ct. z przesyłką 12 ct.
Grodzicki T. ks. — Kazania pasyjne (na 3 posty). Cena 1 ztr. a. 80 ct. z przesyłką 2 ztr. a., oprawne 2 ztr. a. 30 ct. z przesyłką 2 ztr. a. 50 ct.
Uwagi nad Męką Pańską wyjęte z kazań najslawniejszych mowców Kościoła. Cena 30 ct. z przesyłką 35 ct.
Rady po spowiedzi. Cen 2 ct. 100 egz. 1 ztr. 50 ct. z przesyłką 1 tr. 70 ct. i bardzo wiele innych rozmyślań i modlitw.

Wszelkie nasiona

nawozy sztuczne

poleca 906 1 10

S. MIKUČKI

Kraków, Rynek 34,

Cenniki gratis i franco.

Majątek ziemski

obejmujący około 120 morgów z piętrowym domem mieszkalnym, budynkami gospodarczymi w dobrym stanie, z ładnym parkiem, ogrodem warzywnym i owocowym, kilkanaście minut drogi od Krakowa oddalony jest z wolnej ręki do sprzedania. 932

Blizszych wiadomości udziela **Dr Władysław Lisowski**, adwokat w Krakowie, ul. Wiślna l. 8.

Prawdziwe Czeskie

rekawiczki, obuwie i bieliznę nabyć można wyłącznie tylko w Bazarze Lipińskiego Kraków, ulica Szewska 15. Proszę żądać cennik. 504

W Skawinie

dom piętrowy składający się z 13 ubikacyj blisko Rynku pod Nr. 182 położony, wolny od podatku jest do wynajęcia w zgodzie do sprzedania. — Blizsza wiadomość w Podgórzu ulica Rękawka Nr. 12. 695 2 2

REŃSKI ŁOSOŚ WĘDZONY
 ASTRAHAŃSKI KAWIOR NIESOLONY
 WĘGORZE, FLONDRY, SZPROTY
 BÜKLINGI, ŚLEDZIE WĘDZONE
 MARYNATY I SERY
 W WIELKIM WYBORZE
 PRAWDZIWE HOLENDERSKIE ŚLEDZIE
 DO MARYNOWANIA
 POLECA NAJTANIEJ

H. FUGLEWICZ DAWNIEJ K. KNORECK I SP.
 KRAKÓW, FLORJAŃSKA 23.
 ŁASKAWE ZLECENIA Z PROWINCJI
 USKUTECZNIA SIĘ ODWROTNIE. 770

Prasa cynkograficzna

Kto chce zyskać

do sprzedania ulica Zielona 28. parter drzwi Nr. 33. — Wiadomość także u podoficera. 929

stałe miejsce, niech nadeszłe oferty do Działu Ogłoszeń „Głosu Narodu,” załączając markę za 5 ct. 928

Nasiona
 nawozy sztuczne

DOM

Rolniczo - produkcyjny

Ernesta Bahlsena w Krakowie

Biuro I-sze (nadawcze) ul. Karmelloka 21,
 Magazyny 23.

Firma kontrol. według norm Stacji Rolniczej w Dublinach i Wiedniu.

Ważne wiadomości

zawiera mój katalog rolniczy i ogrodniczy który proszę zażądać. 359

Już trzeci wagon herbaty świeżej i wyborowej nadszedł do mojego magazynu.

Herbatę nabywa się tylko w paczkach zaopatrzonych w znak ochronny 924

„Monopol“ Herbaty



a proszę wszędzie i zawsze żądać, oraz stanowczo obstawać przy tem, aby otrzymać tylko Herbatę Monopol z Rączką.

Jest ona doskonale dobrana w smaku i tania, bo z wielkiego zakupu i transportu w całych wagonach.

Ceny są stałe i następujące:

Herbata domowa . . .	zr. 1-40
„ gospodarska . . .	1 60
„ czarna Nr. 1. . .	2-—
„ Neuchao . . .	2-80
„ Victoria . . .	3-20
„ Familijna wyborowa . . .	3-40
„ Lian Sin . . .	3-60
„ Pin Me-lange . . .	4-—
„ Pin Futschew . . .	5-—
„ Aromatyk . . .	6-—

Okruchy Herbat po zr. 1-40, 1-60 i 2-— za 1/2 kilo.

Gdzie herbaty się nie znajdują, proszę się udać listownie wprost do Magazynu Herbat

Juliusza Grossego w Krakowie,
 Rynek, Pałac Spiski.

BULION

z dziczyzny i drobiu
 kilo 5 ztr. pół kilo 2 ztr. 50 ct. własnego wyrobu poleca Felicja Seidler w Krynicy. 925 1 3

Kantor Wymian

Kurnatowski & Sp. przeniesiony do Sukiennic Nr. 7.

kupuje i sprzedaje monety, medale, starożytności, starożytne porcelany, pasy lite, brązy i t. d. 916 1

Zarząd ogrodu

Ks. Jerzego Czartoryskiego w Wiązownicy

poczta w miejscu, stacja kolejowa, roslaw, sprzedaje i wysyła w bieżącym sezonie:

Jabłonie 3 i 4 letnie po 50
 Grusze 3 i 4 letnie „ 50
 Wiśnie czarne z koron. 40
 Orzechy włoskie „ 30
 za sztukę 915

Młody człowiek kupiec

ożeni się z paną do 25 lat lub z wdową w tymże wieku lub z młodszą, mogącą dać w posag do 4 tysięcy ztr. Rzecz na se Łaskawe zgłoszenia uprasza Dział Ogłoszeń „Głosu Narodu” pod A. C. 25, który pod właściwym adresem odeszle. 921

Restauracja wraz z cukiernią

w większym mieście powiatu od 6 lat istniejąca, z wolnej ręki do sprzedania Reflektora racza się zgłosić po wyjaśnienie do Działu inseratowego „Głosu Narodu.” p. l. 926 926

Parcela budowlana

przy ulicy Smoleńsk za Rud 271 sążni jest do sprzedania. Wiadomość na rogatce Wolskiej 753 3 3

Lodownia amerykańska

napełniona grubym lodem jeść całości do sprzedania. Wiadomości udzieli Właścicielka pod Nr. 66. w Polwsiu Zwińniekiem. 862

OTWARCIE BUFETU

przy Cukierni w Sukiennicach w Krakowie nastąpi w Sobotę dnia 19 Marca b. r.

Widząc oddawna brak bufetu w Krakowie z urządzeniem na sposób zagraniczny, postanowiliśmy w przybranym lokalu takowy otworzyć.

Bufet nasz z komfortem i higienicznie urządzone, z osobnym wejściem, oprócz wszelkich delikatesów, zakąsek zimnych i gorących zaopatrzony jest we wszystkie likiery, koniaki, wina krajowe i zagraniczne, porter angielski i piwo Pilzneńskie z browaru Mieszczańskiego.

Lokal otwarty do godziny 11-tej w nocy.

898 2 2

Z poważaniem

REHMAN I HENDRICH.